

PROTOKÓŁ Nr XXXVII/2021
Z XXXVII SESJI RADY GMINY
odbytej w dniu 26 listopada 2021 roku

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 12⁰⁰, a zakończyła ok. godz. 13⁵⁵ w sali obrad Urzędu Gminy w Sobkowie. W sesji udział wzięło 13 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy - Pan Tomasz Chaja, Skarbnik Gminy – Pani Barbara Słoma, mjr Krzysztof Nowicki szef Wydziału WKU w Busku - Zdroju, sołtysi z terenu Gminy Sobków oraz pracownicy Urzędu Gminy w Sobkowie.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1,2

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski, który powitał Wójta Gminy, Skarbnik Gminy, zaproszonych gości, obecnych radnych, sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził kworum.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.

PORZĄDEK OBRAD XXXVII SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radna Beata Syncerz.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Wystąpienie przedstawiciela Komendanta Wojskowej Komendy Uzupełnień w Busku Zdroju.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2021 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2021 – 2028.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 50/2 stanowiącej własność gminy położonej w obrębie Mięsowej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 263/3 stanowiącej własność gminy położonej w obrębie Sobków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 78 stanowiącej własność gminy położonej w obrębie Karsy.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 47 stanowiącej własność gminy położonej w obrębie Karsy.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na 2022 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przysługiwania diet dla sołtysów z terenu Gminy Sobków.
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Sobków.
15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Sobków.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/197/2020 Rady Gminy Sobków w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu postępowania w zakresie udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Sobków bez względu na ich miejsce zamieszkania.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie powierzenia realizacji zadania publicznego polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy.
18. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.
19. Wolne wnioski.
20. Zakończenie sesji.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono, ze względu na problemy techniczne został przegłosowany dwukrotnie i przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”,

Ad. 3

Na sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano Radną Kamilę Tkacz.

Ad. 4

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”.

Ad. 5

Przedstawiciel Komendanta Wojskowej Komendy Uzupełnień w Busku - Zdroju mjr Krzysztof Nowicki przedstawił aktualne ochotnicze formy pełnienia czynnej służby wojskowej.

Radny Paweł Dziopa zapytał jakie są kryteria przyjęć do akademii wojskowej i jaki rodzaj umowy dostaje szeregowy żołnierz zawodowy, czy jest to czas określony czy nieokreślony.

Mjr Krzysztof Nowicki odpowiedział, że szeregowy żołnierz zawodowy otrzymuje angaż na okres od 3 miesięcy do 5 lat, podobnie jak generałowie czy majorowie. Kryteria przyjęć wyznacza komisja wojskowa i lekarska, należy również posiadać dokumenty ukończenia ostatniej szkoły.

Radny Józef Pyjas zapytał czy przyjęcia do szkoły wojskowej poprzedzane są testami sprawnościowymi oraz jaka jest górna granica wiekowa przyjęć.

Mjr Krzysztof Nowicki odpowiedział, że wojska specjalne mają swoje systemy sprawdzania, pozostałe są regulowane. Aby dostać się na akademię przeprowadzany jest sprawdzian z biegu na 3 tys m., podciągania na drążku oraz tzw. „brzuszek”.

Radny Mateusz Kuś zapytał jakie są wymagania odnośnie wieku podczas przyjęć do Wojska Obrony Terytorialnej.

Mjr Krzysztof Nowicki odpowiedział, że nie ma żadnych egzaminów, przyjęcia są do wieku 50 lat.

Radny Paweł Piorun zapytał jak wygląda sytuacja z obłożeniem na akademiach, tj. ile osób przypada na jedno miejsce oraz czy po ukończeniu akademii osoba dostaje zatrudnienie w pobliżu miejsca zamieszkania czy też jest delegowana tam, gdzie wojsko tego potrzebuje. Zapytał czy w przypadku posiadania przez taką osobę rodziny, wojsko gwarantuje mieszkanie samodzielne, czy jest to jakiś ośrodek czy też hotel.

Mjr Krzysztof Nowicki odpowiedział, że na każdego członka rodziny przysługuje min. 7-9 m². Jeśli osoba posiada rodzinę, dowódca garnizonu jest zobowiązany do przekazania jej mieszkania. Jeśli nie ma w zasobach takich możliwości, wówczas wojsko dopłaca ok. 70% do wynajmowanego mieszkania. Osoba, która ukończy akademię podejmuje pracę tam, gdzie zostanie skierowanie do armii. Jeśli jednak nie odpowiada jej miejsce, na wniosek może zostać przeniesiona do jednostki, która mu odpowiada, jeżeli taka jednostka wyrazi chęć przyjęcia danej osoby. Jeśli chodzi o obłożenie major poinformował, że z uwagi na rezygnację z nauki we wskazanych akademiach przez kilka osób, jeszcze we wrześniu akademie dysponowały wolnymi miejscami.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował majorowi za przybycie i przekazane informacje.

Ad. 6

Skarbnik Gminy pani Barbara Słoma omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2021 rok. Przekazała, że w niniejszej uchwale dochody zostały zwiększone ogółem o kwotę 923 182 zł, z tytułu wpływu dochodów za użytkowanie wieczyste i służebności oraz z tytułu subwencji ogólnej oraz rezerwy subwencji ogólnej na 2021 rok. Zwiększone zostały wydatki majątkowe o kwotę 6 000 zł z przeznaczeniem na zwiększenie środków na zadanie pn. „Rozbudowa i modernizacja infrastruktury sportowej w Gminie Sobków w ramach programu Sportowa Polska”. Zmniejszone zostały przychody budżetu o kwotę 977 775 zł oraz rozchody o kwotę 60 593 zł z tytułu udzielonych pożyczek. W wyniku wprowadzonych zmian, deficyt budżetu uległ zmniejszeniu o kwotę 917 182 zł, po zmianie wynosi 7 350 096 zł przychody po zmianie wynoszą 8 054 857,89 zł rozchody po zmianie wynoszą 704 761,89 zł

Następnie Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXXVII/304/2021 (załącznik do protokołu).

Ad. 7

Skarbnik Gminy pani Barbara Słoma omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2028. Powiedziała, że w załączniku Nr 1 do Wieloletniej Prognozy Finansowej zostały zwiększone dochody bieżące o kwotę 923 182 zł oraz zwiększone wydatki inwestycyjne o kwotę 6 000 zł. W załączniku Nr 2 – „Wykaz przedsięwzięć do WPF” wprowadzono nowe zadanie pn. „Rozbudowa i modernizacja infrastruktury sportowej

w Gminie Sobków w ramach programu Sportowa Polska”, na które limit wydatków w 2021 roku wynosi 17 000 zł. W wyniku wprowadzonych zmian, deficyt budżetu uległ zmniejszeniu o kwotę 917 182 zł, po zmianie wynosi 7 350 096 zł, przychody po zmianie wynoszą 8 054 857,89 zł rozchody po zmianie wynoszą 704 761,89 zł.

Następnie Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXXVII/305/2021 (załącznik do protokołu).

Ad. 8

Pani Ewa Piotrowska kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 50/2 stanowiącej własność gminy położonej w obrębie Miąsowej. Powiedziała, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w m. Miąsowa oznaczonej nr ewidencyjnym jako działka nr 50/2 o powierzchni 0,2577 ha. Na rzutniku została pokazana lokalizacja na mapie tej nieruchomości. Przekazała, że działka ta zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Sobków znajduje się w terenach zabudowy zagrodowej i mieszkaniowej jednorodzinnej. Z tej działki w br. wydzielono część, na której została zbudowana przepompownia ścieków.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXXVII/306/2021 (załącznik do protokołu).

Ad. 9

Pani Ewa Piotrowska kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 263/3 stanowiącej własność gminy położonej w obrębie Sobków. Powiedziała, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości nr 263/3 o powierzchni 0,2700 ha, położonej w Sobkowie w niedalekim sąsiedztwie stadionu i bloków, przy ul. Sportowej. Na rzutniku została pokazana lokalizacja na mapie tej nieruchomości. Dodała, że działka wymaga czyszczenia i wykarczowania.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu nie wniesiono.

Z uwagi na opuszczenie sali obrad przez radnego Pawła Dziopę, przed głosowaniem projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy poprosił o potwierdzenie quorum. Potwierdzenie quorum pozwoliło stwierdzić, że w obradach bierze udział 12 radnych.

Projekt uchwały został podjęty jednogłośnie 12 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXXVII/307/2021 (załącznik do protokołu).

Ad. 10

Pani Ewa Piotrowska kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 78 stanowiącej własność gminy położonej w obrębie Karsy. Powiedziała, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż działki nr 78 o powierzchni 0,2800 ha, położonej w Karsach. Na rzutniku została pokazana lokalizacja na mapie tej nieruchomości. Przekazała, że zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Sobków w/w działka znajduje się w terenach upraw rolnych, ogrodniczych i sadowniczych.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXXVII/308/2021 (załącznik do protokołu).

Ad. 11

Pani Ewa Piotrowska kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 47 stanowiącej własność gminy położonej w obrębie Karsy. Powiedziała, że działka o nr ewidencyjnym 47 o powierzchni 0,2200 ha, położona jest w m. Karsy, w bezpośrednim sąsiedztwie stawu. Zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Sobków w/w działka znajduje się w terenach zabudowy zagrodowej i mieszkaniowej jednorodzinnej. Na rzutniku została pokazana lokalizacja na mapie tej nieruchomości.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXXVII/309/2021 (załącznik do protokołu).

Ad. 12

Pani Ewa Kostecka Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na rok 2022. Powiedziała, że Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest kontynuacją działań i przedsięwzięć w obszarze profilaktyki zainicjowanych i realizowanych w latach poprzednich. Wysokość dochodów w Gminie Sobków przeznaczonych na Fundusz Alkoholowy na rok 2022 wynosi 119 400 zł, z czego 8 000 zł środków przeznaczone jest na walkę z narkomanią. Pozostałe środki zostały rozdzielone według harmonogramu wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na rok 2022, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Zadania przedstawione w Programie będą realizowane przez Gminną Komisję ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sobkowie przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Zespołem Interdyscyplinarnym oraz Policją.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXXVII/310/2021 (załącznik do protokołu).

Ad. 13

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że opinie dotyczące projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad przysługiwania diet dla sołtysów z terenu Gminy Sobków zostały wypracowane przez radnych na posiedzeniach Komisji Rady Gminy, jak również projekt uchwały był szczegółowo omawiany.

Sekretarz Gminy pani Iwona Mitrega omówiła projekt w/w uchwały. Powiedziała, że zgodnie z art. 37 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy może ustanowić zasady na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. W celu częściowego zrekompensowania kosztów związanych z udziałem w sesjach Rady Gminy oraz naradach organizowanych przez Wójta Gminy oraz pełnieniem funkcji sołtysa, Rada Gminy niniejszym ustala zasady na jakich sołtysom będą przysługiwały diety.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXXVII/311/2021 (załącznik do protokołu).

Ad. 14

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że opinie dotyczące projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Gminy Sobków zostały wypracowane przez radnych na posiedzeniach Komisji Rady Gminy, jak również projekt uchwały był szczegółowo omawiany.

Sekretarz Gminy pani Iwona Mitręga omówiła projekt w/w uchwały. Powiedziała, że z dniem 1 listopada 2021 r. weszły w życie zmiany dotyczące wynagrodzeń osób wchodzących w skład organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego oraz diet radnych. Zgodnie z zapisami ustawy radni pobierać będą wyższe diety i jest to zróżnicowane w zależności od ilości mieszkańców danej gminy. Dieta radnych Rady Gminy Sobków wynosi 50 %, co daje maksymalnie kwotę 2 147,30 zł., według zmienionego przelicznika, który obecnie wynosi 2,4 krotności kwoty bazowej, a nie jak dotychczas 1,5 krotności kwoty bazowej. Kwota bazowa wynosiła i wynosi 1789,42 zł.

Następnie Sekretarz Gminy odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 9 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw”, jako:

Uchwała Nr XXXVII/312/2021 (załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że podniesienie wysokości diet dla radnych nie jest drastyczne, bo wynosi 30 % wysokości obecnej diety. Dieta radnego wynagradza mu nieobecność w pracy w ramach bezpłatnego urlopu.

Ad. 15

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że opinie dotyczące projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Sobków zostały wypracowane przez radnych na posiedzeniach Komisji Rady Gminy, jak również projekt uchwały był szczegółowo omawiany.

Sekretarz Gminy pani Iwona Mitręga omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Sobków. Powiedziała, że z dniem 1 listopada 2021 r. weszły w życie zmiany dotyczące wynagrodzeń osób wchodzących w skład organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego. Ustawą nowelizującą dokonano istotnych zmian w ustawie z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, m.in. wprowadzono zasady ustalania minimalnego wynagrodzenia dla pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie wyboru, które nie może być niższe niż 80 % maksymalnego wynagrodzenia określonego dla poszczególnych stanowisk oraz maksymalne wynagrodzenie na danym stanowisku składające się z wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego i dodatku specjalnego. Wyjaśniła, że został podniesiony poziom maksymalnego wynagrodzenia wyżej wymienionych osób określając, że nie może ono być wyższe niż 11,2 -krotność kwoty bazowej, wcześniej wynosiła ona 7 -krotność kwoty bazowej. Dodała, że w 2018 roku Urząd przyjął Rozporządzenie w sprawie wynagrodzeń pracowników samorządowych, w którym

ustanowił obniżenie wynagrodzenia m.in. dla wójtów, z mocą obowiązywania od 1 lipca 2018 roku. W tej chwili uległo ono zmianie, dlatego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że w 2018 roku ustawowo zostało zmniejszone wynagrodzenie wójtom i burmistrzom o ok. 35 %. Obecny Wójt pracuje od początku kadencji pobierając obniżone wynagrodzenie, poprzedni wójtowie posiadali dwukrotnie wyższe wynagrodzenia. Dodał, że jest za podniesieniem wynagrodzenia wójtowi.

Następnie Sekretarz Gminy odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 10 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”, jako:

Uchwała Nr XXXVII/313/2021 (załącznik do protokołu).

Wójt Gminy podziękował Radzie Gminy za docenienie jego pracy.

Ad. 16

Pani Katarzyna Michalec dyrektor Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Oświaty w Sobkowie omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/197/2020 Rady Gminy Sobków w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu postępowania w zakresie udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Sobków bez względu na ich miejsce zamieszkania. Powiedziała, że zmiany do uchwały przygotowano ze względu na rozszerzenie jej zapisów dzięki którym, stypendium będzie mogło być przyznawane dla uczniów klas młodszych za osiągnięcia w konkursach czy olimpiadach.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXXVII/314/2021 (załącznik do protokołu).

Ad. 17

Pani Renata Brejda Kierownik Gminnej Opieki Społecznej w Sobkowie omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie powierzenia realizacji zadania publicznego polegającego na świadczeniu usług opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy. Powiedziała, że zgodnie z art. 74 ustawy o samorządzie gminnym, Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. W gminie Masłów prowadzi działalność Rodzinny Dom Pomocy z siedzibą w Domaszowicach. Zgodnie z art. 52. ust. 1-2 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej w przypadku braku możliwości zapewnienia usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, osoba wymagająca, z powodu wieku lub niepełnosprawności pomocy innych osób, może korzystać z usług

opiekuńczych i bytowych w formie rodzinnego domu pomocy. Rodzinny dom pomocy stanowi formę usług opiekuńczych i bytowych świadczonych całodobowo przez osobę fizyczną lub organizację pożytku publicznego dla nie mniej niż trzech i nie więcej niż ośmiu zamieszkujących wspólnie osób wymagających z powodu wieku lub niepełnosprawności wsparcia w tej formie. W przypadku możliwości skierowania takiej osoby z terenu Gminy Sobków do Rodzinnego Domu Pomocy, zachodzi konieczność podjęcia uchwały upoważniającej Wójta Gminy Sobków do podpisania porozumienia międzygminnego w zakresie działalności rodzinnego domu pomocy.

Następnie odczytała projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XXXVII/315/2021 (załącznik do protokołu).

Ad. 18

Pani Monika Dudzik odczytała sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.

Sprawozdanie przyjęto bez uwag. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 19

Wójt Gminy poinformował, że uczestniczył w spotkaniu w Gminie Klimontów odnośnie montażu instalacji fotowoltaicznej dla mieszkańców gminy Klimontów oraz gminy Sobków. Zachęcał, aby osoby zainteresowane montażem instalacji fotowoltaicznej, bądź montażem instalacji solarnych na budynkach mieszkalnych, od najbliższego poniedziałku zgłaszały się do Urzędu Gminy w Sobkowie, celem zapisania się na dodatkową listę rezerwową. Przekazał, że prace zostały przyspieszone i będą zawierane umowy z mieszkańcami, z tym że do końca br. każda zainteresowana montażem osoba, będzie musiała dokonać wpłaty zaliczki w kwocie 2 tys. zł na poczet instalacji. Wyjaśnił, że środki te będą wpływały na konto depozytowe i będą stanowić wkład własny do montażu instalacji. Zgodnie z założeniami, wykonanie instalacji jest planowane do końca czerwca 2022 roku. Powiedział, że z uwagi na długi okres oczekiwania na montaż instalacji część mieszkańców znajdujących się na liście podstawowej mogła ją już wykonać we własnym zakresie, dlatego będzie sporządzana lista rezerwowa, zgodnie z którą będą przyporządkowywane instalacje. Największa instalacja to 6,5 kW, zaś najmniejsza 2,43 kW. Przekazał, że poziom dofinansowanie wynosi 60 %, mieszkaniec płaci 40 %. W związku z podatkiem Vat, mieszkaniec otrzyma dofinansowanie w wysokości ok. 55%. W ramach planowanego przetargu, instalacja będzie przyjęta na majątek Gminy na okres 5 lat, czyli na okres trwałości projektu. Po tym okresie Gmina przekaże nieodpłatnie instalacje mieszkańcom. Przez okres 5 lat Gmina będzie zarządzać projektem tj. będzie odpowiedzialna za dokonanie przeglądów i ubezpieczenie instalacji. Poinformował, że dla osób wpisanych na listę podstawową oraz dla osób z listy rezerwowej w dniu 7 grudnia br. o godz. 14⁰⁰ zostanie zorganizowane spotkanie, w celu podpisywania umów z mieszkańcami. Dodał, że prace zostaną przyspieszone, aby zdążyć przed wejściem w życie zmienionej ustawy odnośnie odnawialnych źródeł energii, która planowana jest w marcu.

Wójt poinformował, że został ogłoszony konkurs na kierownika Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie. Zachęcał osoby z odpowiednim wykształceniem i doświadczeniem, spełniające wymagania naboru i nim zainteresowane, do składania ofert.

Radny Marek Cymba wnioskował o wznowienie procedury mierzenia granic „spornej” drogi w m. Miąsowa na odcinku od trzech zabudowań w kierunku lasu. Prosił o określenie dokładnej długości planowanych do wykonania dróg w każdej miejscowości z terenu gminy Sobków, w ramach programu Polski Ład.

Radny Mateusz Kuś prosił o kontakt do firmy Nexera, która wykonywała światłowód w kilku miejscowościach z terenu gminy Sobków. Zapytał kiedy będzie wymieniane oświetlenie uliczne w m. Nowe i Stare Kotlice. Wnioskował o utworzenie zatoczki autobusowej w Nowych Kotlicach dla dzieci szkolnych wysiadających z autobusu.

Radny Kazimierz Bawół zapytał o koszt instalacji fotowoltaicznych oraz wskazanie firmy, która będzie instalację montować.

Wójt Gminy ustosunkował się do złożonych wniosków radnych. Powiedział, że realizacja zadań będzie uzależniona od zadań zaplanowanych w budżecie gminy na 2022. Odnośnie drogi w m. Miąsowa powiedział, że w dalszym ciągu nie jest uregulowany stan prawny w/w drogi, o czym radny był informowany. Wójt Gminy ponownie zwrócił się do radnego, aby podjął rozmowy z właścicielem działki, gdyż Gmina podjęła już działania w tym kierunku. Odnośnie kontaktu z firmą Nexera prosił o zgłoszenie się do Referatu Budownictwa w Urzędzie Gminy w Sobkowie, gdzie uzyska kontakt do pełnomocnika firmy Nexera. Wójt Gminy wyjaśnił, że firma Nexera pozyskała dofinansowanie na budowę światłowodu nie tylko na terenie naszej Gminy. Po wykorzystaniu pozyskanych środków finansowych, roboty na terenie Gminy Sobków zostały zakończone. Dodał, że w celu dalszej budowy światłowodu w miejscowościach, w których nie zostały wykonane, należy prawdopodobnie zgłosić się z interwencją do Ministerstwa Cyfryzacji. Wyjaśnił, że nie jest to inwestycja gminna, Gmina Sobków nie jest realizatorem światłowodów, dlatego nie ma wpływu na dalsze prace związane z rozbudową światłowodu. Przekazał, że będzie interweniował w tej sprawie na posiedzeniach Związku Miast i Gmin Województwa Świętokrzyskiego w celu dokończeniu budowy światłowodu w miejscowościach, w których ich nie ma. Odnośnie wymiany oświetlenia wyjaśnił, że w m. Nowe i Stare Kotlice będzie wymienione jeszcze w br., natomiast na terenie całej Gminy oświetlenie zostanie wymienione do czerwca 2022 roku. W sprawie przystanku w Nowych Kotlicach przekazał, że sprawa zostanie rozpoznana w terenie w celu możliwości wykonania zatoczki w pasie drogowym. Odnośnie instalacji fotowoltaicznej Wójt Gminy wyjaśnił, że w pierwszej kolejności musi być przygotowany opis przedmiotu zamówienia, na jakich warunkach zostanie wykonana instalacja tj. parametry instalacji, po czym zostanie ogłoszony przetarg, który wyłoni Wykonawcę tego zadania. Dodał, że jest to zamówienie publiczne, w którym mogą startować wszyscy przedsiębiorcy, spełniający warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Dodał, że w zamówieniu na pewno będą wskazane parametry instalacji, które będzie musiał spełnić wykonawca, chcący złożyć ofertę. Odnośnie kosztu instalacji, Wójt Gminy wyjaśnił, że wstępnie do szacunku przyjęta jest kwota

4,5 tys zł za 1 kW i koszt uzależniony jest od tego, jaka instalacja zostanie przyporządkowana do budynku mieszkalnego. Umowy z mieszkańcami będą podpisywane na kwotę szacunkową czyli 4,5 tys zł za 1 kW. Po przeprowadzonym przetargu, kiedy będzie znana faktyczna kwota za 1 kW, umowy mogą być aneksowane.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał czy jest już wykonana dokumentacja na budowę Przedszkola w Miąsowej, na wykonanie której wyznaczono termin do 16 listopada br. Zwrócił uwagę, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej przygotowywanej na 2021 rok, na budowę przedszkola zaplanowana była kwota 200 tys zł na rok 2022, natomiast na 2021 rok – 100 tys zł, tymczasem w przygotowanym projekcie budżetu na 2022 rok zaplanowana jest kwota 100 tys zł. na ten cel. Odnośnie drogi Mzurowa – Szczepanów zapytał czy Gmina występowała do województwa o jej przejęcie.

Wójt Gminy wyjaśnił, że w sprawie dokumentacji na budowę Przedszkola w Miąsowej radny otrzymał szczegółowe informacje od pracownika Urzędu Gminy w Sobkowie. Przypomniał, że Gmina posiada pozwolenie na budowę, o czym była już mowa na poprzedniej sesji. Nie ma pełnej dokumentacji, ponieważ Wykonawca nie wykonał jej w wyznaczonym terminie, od czego będą naliczane kary umowne. Odnośnie Wieloletniej Prognozy Finansowej przygotowanej na 2021 rok, w której na budowę przedszkola na rok 2022 zaplanowano środki w kwocie 200 tys zł, Wójt Gminy zapytał, co za taką kwotę można wykonać. Wytlumaczył, że Gminy nie będzie stać na realizację tego zadania we własnym zakresie, gdyż wartość tego projektu będzie wynosić ok. 5 mln. zł. Jeśli Gmina otrzyma dofinansowanie na jego realizację, wówczas Rada Gminy dołoży środki, aby tę inwestycję wykonać. Zaznaczył, że nie będą to środki w wysokości 100 tys zł czy 200 tys zł, ale znacznie wyższe. Dodał, że obecnie kiedy Gmina nie otrzymała jeszcze dofinansowania na w/w zadanie, nie ma potrzeby, aby w budżecie na 2022 rok planować środki na jego realizację i tym samym zwiększać sztucznie deficyt. Powiedział, że wszystkie zadania, na które Gmina otrzymała dofinansowanie są realizowane. Dodał, że w okresie bieżącej kadencji, tj. od roku 2018 do chwili obecnej, Gmina pozyskała środki w wysokości ok. 35 mln zł. Podziękował wszystkim, którzy się do tego przyczynili, w szczególności parlamentarzystom z województwa świętokrzyskiego. Powtórzył, że jeśli Gmina pozyska dofinansowanie na zadanie budowy Przedszkola w Miąsowej, zostaną dołożone środki z budżetu. Odnośnie drogi Szczepanów – Mzurowa, Wójt Gminy wyjaśnił, że Gmina uruchomiła proces komunalizacji i on trwa. Jeżeli Gmina stanie się właścicielem przedmiotowej drogi, będzie można nią zarządzać.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że najbliższe posiedzenia Komisji Rady Gminy odbędą się 6 grudnia o godz. 15⁰⁰, natomiast sesja Rady Gminy odbędzie się 10 grudnia o godz. 9⁰⁰.

Ad. 20

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XXXVII sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała


Monika Dudzik

Przewodniczący Rady Gminy


Stanisław Szlembarski

Sekretarz

Kamila Tkacz
